
14 rue de la synagogue
68180 HORBOURG-WIHR
03 89 24 38 18

origami.alsace@gmail.com

Liebe Falterinnen und Falter,

Wir laden Euch herzlich ein zu
unserem

19. Drei Länder
Faltertreffen

von Samstag, 28. September 2024
von 9:30 bis 22:00 Uhr

bis Sonntag, 29. September 2024
von 9:00 bis 16:00 Uhr

im Saal WIHR
7, rue de Fortschwihr, 
68180 Horbourg-Wihr

Frankreich

Programm der beiden Tage:

Samstag Sonntag

9:30 Uhr
10:00 Uhr

12:00 Uhr

14:00 Uhr
18:30 Uhr

22:00 Uhr

Empfang 
Workshops 

Mittagspause
Selbstverpflegung

*Jede/jeder bringt etwas mit als

Beitrag an ein gemeinsames Buffet 

Workshops 
Abendessen 
und freies Falten 
Schließung des Saals 

9:00 Uhr
9:30 Uhr

12:00 Uhr
12:30 Uhr

14:00 Uhr

16:00 Uhr

Empfang 
Workshops 

Gruppenphoto
Mittagessen

Workshops 

Aufräumen

Der Teilnahmebeitrag für das Essen und die sonstigen Kosten beträgt 15 Euro pro 
Tag oder € 5.- pro Tag ohne Mahlzeiten für diejenigen, die nur einen Teil des Tages 
mitmachen können. (bezahlt wird vor Ort).

Einige Tische und Stellwände stehen Euch zum Ausstellen zur Verfügung.

Wir freuen uns auf Euer Kommen!

Euer Vorbereitungsteam

Pierre FEIST
Josiane FERRARETTO
Marie-Noëlle BECKER
Mathieu TOURNADRE

Brigitte FLUCK

mailto:origami.alsace@gmail.com


19. Drei Länder Faltertreffen 

(wir bitten um Antwort bis spätestens 8. September 2024)

NAME VORNAME

□ Ich nehme an beiden Tagen teil

□ Ich komme nur am Samstag

□ Ich komme nur am Sonntag

□ Ich nehme Samstag am Abendessen teil

□ Ich nehme Sonntag am Mittagessen teil

□ Ich wähle ein Fleischgericht aus 

□ Ich wähle ein Fischgericht aus 

Ohne genaue Angaben bestellen wir die Mahlzeit mit Fleisch. 

□ Ich bringe  Ausstellungstücke mit 

 Ich brauche □ einen Tisch □ eine Stellwand

□ Ich biete einen Workshop an 

 ---------------------------------------------------------------------

Übernachtungsmöglichkeiten

Hier finden Sie die Wegbeschreibung zum nächstgelegenen Hotel (weniger als 5 
Autominuten vom Saal entfernt)

https://www.accorhotels.com/fr/hotel-1034-ibis-colmar-horbourg-wihr/index.shtml

Eine weitere Möglichkeit bietet der Campingplatz von Horbourg-Wihr, mit Wohnwagen, 
Bungalows (für 4 - 6 Personen) und Zeltplätzen.

https://www.campingdelill.fr/

Wer in diesem Hotel oder auf dem Campingplatz untergebracht ist, kann auf Wunsch 
abgeholt werden.

Ausserdem bietet Colmar weitere Möglichkeiten der Unterbringung.

-----------------------------------------------------------------

https://www.campingdelill.fr/tarifs/
https://www.accorhotels.com/fr/hotel-1034-ibis-colmar-horbourg-wihr/index.shtml

