#### Liebe Falterinnen und Falter,



Wir laden Euch herzlich ein zu unserem

## 19. Drei Länder Faltertreffen

von Samstag, 28. September 2024 von 9:30 bis 22:00 Uhr bis Sonntag, 29. September 2024 von 9:00 bis 16:00 Uhr

> im Saal WIHR 7, rue de Fortschwihr, 68180 **Horbourg-Wihr** Frankreich

### Programm der beiden Tage:

	Samstag		Sonntag
9:30 Uhr 10:00 Uhr	Empfang Workshops	9:00 Uhr 9:30 Uhr	Empfang Workshops
12:00 Uhr	Mittagspause <b>Selbstverpflegung</b> *Jede/jeder bringt etwas mit als	12:00 Uhr 12:30 Uhr	Gruppenphoto Mittagessen
44.00.111	Beitrag an ein gemeinsames Buffet	14:00 Uhr	Workshops
14:00 Uhr	Workshops Abendessen	16:00 Llbr	Afräpo op
18:30 Uhr	und freies Falten	16:00 Uhr	Aufräumen
22:00 Uhr	Schließung des Saals		

Der Teilnahmebeitrag für das Essen und die sonstigen Kosten beträgt 15 Euro pro Tag oder € 5.- pro Tag ohne Mahlzeiten für diejenigen, die nur einen Teil des Tages mitmachen können. (bezahlt wird vor Ort).

Einige Tische und Stellwände stehen Euch zum Ausstellen zur Verfügung. Wir freuen uns auf Euer Kommen!

Euer Vorbereitungsteam

Pierre FEIST Josiane FERRARETTO Marie-Noëlle BECKER Mathieu TOURNADRE Brigitte FLUCK

#### 19. Drei Länder Faltertreffen

(wir bitten um Antwort bis spätestens 8. September 2024)

NAME

VORNAME

☐ Ich nehme an beiden Tagen teil
☐ Ich komme nur am Samstag
☐ Ich komme nur am Sonntag
☐ Ich nehme Samstag am Abendessen teil
☐ Ich nehme Sonntag am Mittagessen teil
☐ Ich wähle ein Fleischgericht aus
☐ Ich wähle ein Fischgericht aus Ohne genaue Angaben bestellen wir die Mahlzeit mit Fleisch.
☐ Ich bringe Ausstellungstücke mit
Ich brauche $\square$ einen Tisch $\square$ eine Stellwand
☐ Ich biete einen Workshop an

# Übernachtungsmöglichkeiten

Hier finden Sie die Wegbeschreibung zum nächstgelegenen Hotel (weniger als 5 Autominuten vom Saal entfernt)

https://www.accorhotels.com/fr/hotel-1034-ibis-colmar-horbourg-wihr/index.shtml

Eine weitere Möglichkeit bietet der Campingplatz von Horbourg-Wihr, mit Wohnwagen, Bungalows (für 4 - 6 Personen) und Zeltplätzen.

https://www.campingdelill.fr/

Wer in diesem Hotel oder auf dem Campingplatz untergebracht ist, kann <u>auf Wunsch</u> abgeholt werden.

Ausserdem bietet Colmar weitere Möglichkeiten der Unterbringung.

-----